2023年２月22日

各 位

会 社 名  日本甜菜製糖株式会社

代表者名 取締役社長 石栗 秀

（コード番号 2108 東証プライム）

問合せ先 法務室長 草野 考弘

 （TEL 03-6414-5527）

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、2023年２月22日開催の取締役会において、株主優待制度の新設に関し、下記のとおり

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．新設理由

従来、株主優待制度としてではなく、年度毎に実施を決定し当社製品の砂糖を贈呈しておりま

したが、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式の投資魅力を高めることを

目的として、当社製品の贈答に代えて、株主優待制度として当社製品を送付することといたしま

した。

２．優待品の内容

株主優待制度内容

保有株式数 優待品内容

100株以上 自社製品 1,000円相当

（砂糖３Kg、どさんこオリゴ300g １本）

500株以上 自社製品 1,500円相当

（砂糖３Kg、どさんこオリゴ300g ２本

スティックシュガー3g×30 １個）

1,000株以上 自社製品 2,500円相当

（砂糖３Kg、どさんこオリゴ300g ４本

スティックシュガー3g×30 ２個）

                   ※砂糖３ｋｇは上白糖２kg、グラニュ糖１kg

 ※ ご参考 現行の贈答品基準（都度状況を勘案して送付）(2022年7月発送まで)

保有株式数 贈答品内容

100株以上 砂糖３kg

500株以上 砂糖５kg

1,000株以上 砂糖１０kg

３. 実施時期

2023 年 3 月末現在（基準日）の株主名簿に記載または記録された株主様より、株主優待制度

を適用いたします。なお発送は2023年７月上旬を予定しておりますが、配送状況により遅延する

可能性があります。なお発送は国内に限らせていただきます。

（ご参考）製品紹介

「北海道どさんこオリゴ」

北海道産てん菜の糖蜜を使用したフラクトオリゴ糖を含むシロ

ップです。てん菜糖由来の香ばしさとすっきりとした甘さが特

長。カロリーは砂糖の約６割です。  (内容量300ｇ)

「スズラン印 上白糖」

 北海道産てん菜から製造した上白糖です。（内容量1kg）

  「スズラン印 グラニュ糖」

 北海道産てん菜から製造したグラニュ糖です。（内容量1kg）

「ポケットシュガー スティックシュガースリムタイプ３g×３０本」

北海道産てん菜から製造したグラニュ糖を使用しております。

（内容量90g（３g×30本）） ※500株以上保有

（本件の問い合わせ先）

日本甜菜製糖株式会社 法務室（03-6414-5527） soumutky＠nitten.co.jp

以 上